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4 NIEDZIELA WIELKANOCNA - 17.04.2016r.  

Dz 13, 14. 43-52; Ps 100; Ap 7, 9. 14b-17;  
J 10, 27-30  

 
  

                               Owce, Pasterz, Ojciec... 
 
  Kilka tygodni po tym, jak zostałem księdzem, wybrałem się z 
moim wujkiem na Turbacz w Gorcach. Gdy schodziliśmy do Nowego 
Targu, nasz szlak przecięło stado owiec. Mój wujek poszedł porozmawiać z 
Bacą, a ja zostałem dosłownie otoczony przez owce, które dotykały i 
ocierały się o moje nogi. A pośród nich mała owieczka, która jak gdyby 
szukała bezpiecznego schronienia łasząc się do moich nóg. Mój wujek na 
mnie popatrzył i powiedział: „Widzisz, one wiedzą, kto jest pasterzem”. 
     Rzeczywiście, mój wujek miał rację. Poprzez otrzymane święcenia stałem się pasterzem, łzy popłynęły mi 
po policzkach. Dzisiaj z perspektywy czterech lat od tamtego momentu wiem, że pasterzem jestem, o ile 
naśladuję jedynego Pasterza owiec, którym jest Jezus. To On nam kapłanom powierza swoje owce i liczy na to, 
że bezpiecznie je będziemy prowadzić do Niego. 
     Kiedy patrzę jednak na siebie, to widzę też wyraźnie, że wiele razy nie sprostałem temu właśnie zadaniu i tej 
misji. Zamiast owce do Jezusa prowadzić, to stałem się tym, który obraz pasterza zaciemniał. Dzisiaj, gdy 
przeżywamy niedzielę Dobrego Pasterza, chcę wrócić do mojej tożsamości owcy, by stawać się z dnia na dzień 
coraz to lepszym pasterzem, naśladując Dobrego Pasterza. 
    Jezus bowiem jest tym, który troszczy się o każdą owieczkę. Jemu zależy na pojedynczym człowieku. Nigdy 
nie traktuje nas jako masy. On „ma czas” dla każdego. Ktoś kiedyś powiedział, że Bóg umie liczyć tylko do „1”. 
Jest to bardzo prawdziwe. Dobry Pasterz bowiem zna nas po imieniu. Tak nas woła i tak z nami przebywa. Nie 
anonimowo, ale personalnie, osobiście, intymnie… 
     Nie sposób w dzisiejszym słowie pominąć osobę Boga Ojca, o której Jezus mówi tak dobitnie. Otóż Bóg 
właśnie czuwa nad wszystkimi. Zarówno nad owcami, jak także i nad Pasterzem, którego Ojciec obdarowuje 
owcami, jak i nad pasterzami przez małe „p”, troszcząc się, by poprzez udzieloną im moc Ducha Świętego 
sprostali powierzonym im zadaniom w owczarni Pana. Wszyscy jesteśmy w ramionach Ojca. On nie pozwoli na 
to, by ktokolwiek z nas utracił życie. 
      By tak się stało, potrzeba jeszcze jednego. Otóż Bóg daje nam pewną wolność w przebywaniu w owczarni. 
Nie zmusza nas ani nie ogranicza. Nie mamy łańcuchów na szyi, ani chipów pod skórą. Nikt nas nie kontroluje, 
ani nie zmusza. Mamy swobodę poruszania się po owczarni. Ci zaś, którym zależy na śmierci owiec, kuszą 

poszczególne owieczki, by „urwały” się z oka Pasterza. Gdy ulegamy takiej pokusie życia poza 
wspólnotą i z dala od Pasterza, zaczyna nam grozić śmierć. Zróbmy więc wszystko, by nie 
zmarnować ani wolności, ani opieki Pasterza, byśmy z radością mogli wejść kiedyś na 
niebieskie pastwiska, powtarzając za Psalmistą: 
Pan jest moim pasterzem, nie brak mi niczego. 
Pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. 
Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć.. 
orzeźwia moją duszę. ..(Ps 23). ks. Michał Olszewski SCJ 

http://www.parafiaputney.co.uk/
http://profeto.pl/profil,michalscj.html


16.04 Sobota   

 

IV NIEDZIELA 

WIELKANOCNA 

18:00 O błogosławieństwo i wytrwanie w 

cierpieniu dla Emilii i Józefa Polniaszek 

17.04 NIEDZIELA                       

 

 

 

19.00 

Koronka do 

BM 

IV NIEDZIELA  

WIELKANOCNA 

 

 

Wimbledon 

 8.30 

10:00 

 

11:30  

12:45 

 

18:00 

Śp. Julita Wawszczak 

O zdrowie i Bożą opiekę dla Szymona i 

Alana 

O zdrowie synka Oskara 

O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla 

Rodzeństwa z okazji imienin 

Śp. Stefania Kulińska 

18.04 Poniedziałek 

 

Dzień powszedni - 

kolor biały 

10.30 

19.00 

O wieczną szczęsliwość dla Ernesta 

Śp. Jan Pierścionek 

19.04 Wtorek         

 

Dzień powszedni - 

kolor biały 

10.30 

19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Śp. Walter Luskacz 

20.04 Środa    

        

Dzień powszedni - 

kolor biały 

10.30 

19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Śp. Jerzy Kopański - o życie wieczne 

21.04 Czwartek   

 

Dzień powszedni - 

kolor biały 

10.30 

19.00 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Dziękczynna za otrzymane łaski i o Bożą 

opiekę dla Rodziny 

22.04 Piątek  

 

Dzień powszedni - 

kolor biały 

10.30 

19.00 

Śp. Bogumiła Komar (8r.śm.) 

Dziękczynna za znajomych i przyjaciół 

23.04 Sobota   

 

 

 

 

  

Ur. Św. Wojciecha, 

bpa – k. czerwony 

V NIEDZIELA  

WIELKANOCNA -  

kolor  biały 

10.30 

 

18.00 

Za Ojczyznę 

 

W intencji grupy św. Ojca Pio 

O Boże błogosławieństwo dla księdza 

Proboszcza Jerzego (od grup 

Różańcowych)  

24.04 NIEDZIELA                       

 

 

 

 

19.00 

Koronka do 

BM 

V NIEDZIELA  

WIELKANOCNA 

 

 

Wimbledon 

 8.30 

10:00 

 

11:30  

12:45 

18:00 

Śp. Jerzy (23r. śm.) 

Śp. Antoni Zwierkowski, śp. Maria 

Filipowicz 

chrzcielna 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Za Parafian 



KAWIARENKA czynna po Mszach św. o godz.  

8.30, 10.00 i 11.30. Zapraszamy. 

 

BIURO PARAFIALNE czynne w tym tygodniu 

od poniedziałku do piątku rano po Mszy św. o godz. 

10.30 i wieczorem po Mszy św. o godz. 19.00. 

 

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do nabywania  

czasopism katolickich wystawionych na szafie przy 

wyjściu z kościoła. 

 
NAUKI PRZED CHRZTEM. Zapraszamy rodziców i 
chrzestnych, którzy pragną w najbliższym czasie 
ochrzcić swoje dzieci na naukę chrzcielną  7 maja o 
godz. 19.00 do kościoła. 
 
RÓŻANIEC. 
Serdecznie zapraszamy na modlitwę różańcową w 
środę po Mszy o godz. 19.00 
 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO  
SAKRAMENTU 
- w poniedziałek, wtorek o godz. 18.00 - 19.00.  
- środa, czwartek i piątek o godz. 19.40 - 20.30 
Podczas adoracji okazja do spowiedzi. 
 
KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI - 21 kwietnia  2016  -- 
Msza św. o godz.19.00 i nauka.. 
 
SPOTKANIE RODZICÓW MINISTRANTÓW. 
Zapraszamy rodziców ministrantów na spotkanie w 
piątek 22 kwietnia po Mszy św. o godz. 20.00 w sali 
parafialnej na dole. 
 
OFIARY NA TACĘ:  
24.03.2016 - £475.27 
25.03 - £624.32; 28.03 - £715.59, gift aid £268 
3.04 - £957.56, gift aid £542; 10.04  - £968.16, 

gift aid - £528. Bóg zapłać za złożone ofiary. 
Nadzwyczajna II taca będzie zbierana  „na rzecz 
ofiar konfliktu na Ukrainie” 24.04.2016r. Ta zbiórka 

pieniężna jest ogłoszona przez papieża Franciszka i będzie 
przeprowadzona we wszystkich kościołach katolickich w 
Europie. Więcej informacji na tablicy ogłoszeń. 
 

ZESPÓŁ „VOLUNTAS TUA” zaprasza gitarzystów  
i innych intrumentalistów do włączenia sie w dzieło 
naszego parafialnego zespołu służącego na 
wieczornych, niedzielnych mszach świętych. Niech 
nieustannie rozbrzmiewają dźwięki Bożej muzyki. 
Więcej informacji u pani Małgosi po mszy o 18:00 w 
każdą niedzielę. 

BEZPŁATNA GRUPA TERAPEUTYCZNA 
Weź udział w darmowej grupie terapeutycznej i naucz 
się efektywnych metod zarządzania swoim nastrojem. 
Wandsworth IAPT to darmowy serwis NHS oferujący 
terapię osobom z powszechnymi problemami typu: 
stres, problemy ze snem, lęk czy obniżony nastrój. 
Grupa ruszyła już 14 kwietnia 2016 r. Spotkania 
odbywają się w sali pod zakrystią przy naszym kościele. 
Jeśli chcesz otrzymać miejsce w grupie to zadzwoń pod 
numer 020 35136264 i proś polskiego administratora. 
Więcej informacji w ulotce wyłożonej w przedsionku 
kościoła. 
 
MODLITEWNA GRUPA ŚW. OJCA PIO  zaprasza  
23 kwietnia w sobotę na nabożeństwo o godz. 16.30 i na 
Mszę św. o godz. 18.00 w intencji członków grupy i ich 
rodzin oraz w intencji ks. Proboszcza Jerzego Prucnala 
z okazji imienin.Po Mszy św. wieczornej grupa św. Ojca 
Pio zaprasza na spotkanie imieninowe ks. Proboszcza 
do sali parafialnej na górze. 
 
SPOTKANIA MAŁŻEŃSKIE W ANGLII 
Najbliższy weekend rekolekcyjny odbędzie się  w dniach 
22 – 24 kwiecień 2016 r. w klasztorze Sióstr Bernar-
dynek w Brownshill-Stroud k. Swindon. Więcej informacji 
znajdziesz w ulotce wyłożonej w przedsionku kościoła. 
 
UROCZYSTOŚCI KATYŃSKIE 24.04.2016. Fundacja 
Stowarzyszenia Polskich Kombatantów zaprasza na 76-
tą rocznicę Mordu Katyńskiego do Kościoła św. Andrzeja 
Boboli w Londynie. Obchody rozpoczną się o godz. 
12.00. Więcej informacji na tablicy ogłoszeń. 
 
CZEGO NIE DOWIESZ SIĘ OD ANGIELSKIEGO GP. 
Zapraszamy na spotkanie z polskim lekarzem rodzinnym 
do sali parafialnej  24 kwietnia 2016 r. po każdej Mszy 
św.: 8.30; 10.00; 11.30 i 18.00. Pan Doktor Tomasz 
Kopeć GP w swojej prezentacji chciałby zająć się 
zagadnieniami medycznymi, które w NHS nie są 
rozpoznawane jako problemy i kompletnie ignorowane. 
Chciałby wytłumaczyć rodzicom jak sobie radzić z 
pewnymi problemami u dzieci, np wady zgryzu, wady 
postawy, przerośnięty trzeci migdałek. Poza tym poruszy 
problem leczenia chrapania u dorosłych i żylaków nóg. 
 
REKOLEKCJE DOMOWEGO KOŚCIOŁA.  
W dniach 29 kwiecień – 2 maj 2016 r. w naszej parafii 
odbedą się rekolekcje dla małżeństw należących do 
Domowego Kościoła. Rekolekcje poprowadzą: ks. K. 
Nawrot oraz Ewa i Konrad Grabarczykowie. Módlmy się 
za prowadzących te  rekolekcje oraz za ich uczestników. 
Więcej informacji u p. Jacka Szczepańskiego 

  



.  
 

 

DZIEŃ PATRIOTYCZNY W PARAFII PUTNEY  
 W tym roku nasza Ojczyzna przeżywa doniosły jubileusz 1050-lecia chrześcijaństwa. To 
wydarzenie było niezwykle istotne w dziejach Polski, bowiem ukształtowało jej przyszłe 
losy i dzięki przyjętej wówczas wierze, nawet w okresie kiedy nie było Polski na mapie 

świata, przetrwała w sercach i duszach Polaków.  
Wiara w Boga była i jest fundamentem istnienia naszej Ojczyzny.  

Pragnąc włączyć się w obchody jubileszu 1050 lat od Chrztu Polski, 
 serdecznie zapraszamy  

na Dzień Patriotyczny w naszej parafii,  
który odbędzie się 1 maja 2016 r.  

 
Kazania o chrześcijańskim dziedzictwie Polski podczas wszystkich Mszy św. wygłosi  

ks. Łukasz Marczak z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II,  
natomiast o godz. 13.00 i 19.00 wykład pt. „Droga Polski do niepodległości” wygłosi  

prof. dr hab. Jacek Gołębiowski, Dyrektor Ośrodka Badań nad Polonią i 
Duszpasterstwem Polonijnym Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II.  

W tym dniu będzie można dobrowolną ofiarą wesprzeć działalnosć tej uczelni.  
____________________________________________________________________ 

                                                                           
 

POLSKA MISJA KATOLICKA 
ORAZ 

AMBASADA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
  

ZAPRASZAJĄ NA 
UROCZYSTĄ MSZĘ ŚWIĘTĄ KONCELEBROWANĄ 

Z OKAZJI 

1050 ROCZNICY 
CHRZTU POLSKI 

PRZEWODNICZY:  
JEGO EMINENCJA 

VINCENT KARDYNAŁ NICHOLS 
ARCYBISKUP WESTMINSTERU 

 
OPACTWO BENEDYKTYŃSKIE 

POD WEZWANIEM ŚW. BENEDYKTA 
ABBEY CHURCH OF SAINT BENEDICT 

EALING ABBEY - NIEDZIELA 

    1. 05. 2016r. o godz. 15.00 
  CHARLBURY GROVE, EALING    

LONDON  W5 2DY 
 


